PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2024                                                                                                                                 № 2801
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 29.12.2022 № 2969
«Об утверждении муниципальной

программы «Эффективная власть в

Ярославском муниципальном районе
на 2023-2025 годы»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.12.2023 № 118 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 22.12.2022 № 111 «О районом бюджете Ярославского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от  05.11.2024 № 19 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 21.12.2023 № 114 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективная власть в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 29.12.2022 № 2969, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
                                                                                            Приложение 1
                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации ЯМР

Изменения

в муниципальную программу
«Эффективная власть в Ярославском муниципальном районе
на 2023-2025 годы»
1. В Разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского муниципального района»:
- строки «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.»,  «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы Плановые объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной  программы,
в том числе по годам реализации, тыс. руб.
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2023
2024
2025
Областной бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Местный бюджет

51958,95

7892,91

14187,57
29878,47

Итого по программе

51958,95
7892,91
14187,57
29878,47

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
Плановые объемы финансирования подпрограмм
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Ярославского муниципального района» на 2023-2025 годы»
Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2023
2024
2025
Областной бюджет

0,00
0,00

0,00

0,00

Местный бюджет

24949,16

279,87

693,32
23975,97

Итого по программе

24949,16

279,87

693,32
23975,97

	Управление делами
Администрации

ЯМР

	Подпрограмма «Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025
Источники финансирова
ния

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2023
2024
2025
Областной бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Местный бюджет

27009,79

7613,04

13494,25
5902,50

Итого по программе

27009,79

7613,04

13494,25
5902,50

	Управление делами
Администрации

ЯМР

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы, предусмотренные в районном бюджете  (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Эффективная власть

в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы Ярославского муниципального района на 2023-2025 годы»

	Всего,

в т.ч.:
	24949,16
	279,87
	693,32
	23975,97

	- районный бюджет
	24949,16
	279,87
	693,32
	23975,97

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	Всего,

в т.ч.:
	27009,79
	7613,04
	13494,25
	5902,50

	- районный бюджет
	27009,79
	7613,04
	13494,25
	5902,50

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе

	Всего,

в т.ч.:
	51958,95
	7892,91
	14187,57
	29878,47

	- районный бюджет
	51958,95
	7892,91
	14187,57
	29878,47

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Внести в подпрограмму «Развитие муниципальной службы Ярославского муниципального района» на 2023-2025 годы» (приложение 1) следующие изменения:
3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2023
2024
2025
Областной бюджет

0,00
0,00

0,00

0,00

Местный бюджет

24949,16

279,87

693,32

23975,97

Итого по программе

24949,16

279,87

693,32

23975,97

3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Развитие и совершенствование муниципальной службы в Ярославском муниципальном районе

	Задача1. Актуализация документов, регламентирующих деятельность муниципальных служащих

	1.1
	Своевременное приведение в соответствие с действующим законодательством правовых актов в сфере муниципальной службы
	2023-2025
	УД
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Актуализация должностных инструкций муниципальных служащих Администрации ЯМР
	2023-2025
	СПА,

УД
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1:

	Задача 2. Обеспечение открытости муниципальной службы, доступности информации о муниципальной службе и деятельности муниципальных служащих, повышение престижа муниципальной службы

	2.1
	Повышение уровня осведомленности населения о деятельности муниципальных служащих Ярославского муниципального района с использованием средств массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2023-2025
	УД
	МБ
	80,00

	0,00
	0,00
	80,00

	2.2
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	2023-2025
	УД,

СПА
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2:
	МБ
	80,00
	0,00
	0,00
	80,00

	Задача 3. Профессиональное развитие муниципальных служащих

	3.1
	Утверждение плана обучения муниципальных служащих
	2023-2025
	УД
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Организация обучения муниципальных служащих
	2023-2025
	УД
	МБ
	260,95
	74,45
	166,50
	20,00

	3.3
	Систематическое проведение на регулярной основе мероприятий обучающего характера (семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов», инструктажей) для муниципальных служащих Администрации Ярославского муниципального района
	2023-2025
	УД
	МБ
	138,00
	18,00
	20,00
	100,00

	Итого по задаче 3:
	МБ
	398,95
	92,45
	186,50
	120,00

	Задача 4. Формирование и использование кадрового резерва муниципальной службы

	4.1
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы
	2023-2025
	УД,

СПА
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Использование кадрового резерва
	2023-2025
	УД,

СПА
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 4:
	МБ

	Задача 5. Внедрение механизмов противодействия коррупции, предупреждения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе

	5.1
	Разработка полного объема нормативных правовых документов                  в сфере противодействия коррупции              за отчетный период
	2023-2025
	ПУ

	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2
	Организация и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований           к служебному поведению                                 и урегулированию конфликта интересов
	2023-2025
	ПУ

	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 5:
	МБ

	Задача 6. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений по вопросам муниципальной службы и оказание им методической помощи

	6.1
	Оказание методической помощи                    и организация взаимодействия                        с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района
	2023-2025
	УД
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2
	Мероприятия по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления Ярославского муниципального района
	2023-2025
	УФ и СЭР

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 6:
	МБ

	Задача 7. Улучшение условий труда муниципальных служащих

	7.1.
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих структурных подразделений Администрации ЯМР
	2023-2025
	УД
	МБ
	387,43
	187,43
	0,00
	200,00

	7.2.
	Проведение ремонтных работ в здании Администрации ЯМР
	2023-2025
	УД
	МБ
	24082,79
	0,00
	506,82
	23575,97

	Итого по задаче 7:
	МБ
	24562,66
	279,87
	506,82
	23775,97

	Итого по Программе:
	МБ

ОБ

Всего
	24949,16

24949,16
	279,87

279,87
	693,32
693,32
	23975,97

23975,97

Список сокращенных обозначений

МБ – местный бюджет;

ОБ – областной бюджет;

УД – управление делами Администрации Ярославского муниципального района;

МКУ МФЦР ЯМР – муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района;
СПА – структурные подразделения Администрации Ярославского муниципального района (в рамках их компетенции);

ПУ – правовое управление Администрации Ярославского муниципального района.

4. Внести в подпрограмму «Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе  на 2023-2025 годы» (приложение 2) следующие изменения:
4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объем и источники      финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023
2024
2025
Областной бюджет

Местный бюджет

27009,79

7613,04

13494,25
5902,50

ИТОГО

27009,79

7613,04

13494,25
5902,50

4.2. Раздел 3. «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

	№
п/п

Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	Цель: Повышение качества и эффективности деятельности, открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Ярославского муниципального района

	Задача 1. Создание условий для развития информационного общества на территории района, обеспечение информационной безопасности деятельности органов местного самоуправления и защиты муниципальных информационных ресурсов

	1.
	Приобретение, установка и техническое обслуживание средств вычислительной техники, офисной техники и телекоммуникационного оборудования
	2023-2025
	УД, СПА
	МБ
	6173,51
	848,51
	4975,00
	350,00

	2.
	Приобретение и внедрение программного обеспечения, обеспечение сопровождения внедренного программного обеспечения
	2023-2025
	УД
	МБ
	1148,03
	268,03
	680,00
	200,00

	3.
	Содержание редакции МАУ «Ярославский агрокурьер»
	2023-2025
	АЯМР
	МБ
	19461,75
	6430,00
	7759,25
	5272,50

	4.
	Обеспечение информационной безопасности информационных систем и защита персональных данных
	2023-2025
	УД
	МБ
	-
	-
	-
	-

	5.
	Услуги доступа к сети Интернет
	2023-2025
	УД
	МБ
	226,50
	66,50

	80,00
	80,00

	Итого по разделу

	МБ
	27009,79
	7613,04
	13494,25
	5902,50

	Задача 2. Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг

	1.
	Обеспечение бесперебойного функционирования информационных систем, каналов передачи данных и оборудования, задействованных в получении государственных и муниципальных услуг
	2023-2025
	УД

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация двухсторонней взаимосвязи Администрации ЯМР и общества через официальный сайт ЯМР
	2023-2025
	СПА

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	МБ
	27009,79
	7613,04
	13494,25
	5902,50

   Список сокращенных обозначений

АЯМР – Администрация Ярославского муниципального района;

МБ – местный бюджет;

УД – управление делами Администрации Ярославского муниципального района;

СПА – структурные подразделения Администрации Ярославского муниципального      района (в рамках их компетенции).